
December bringer glæde til alle, en tid hvor vi fejrer julen med stor glæde og festivitas.
Det er en forventningens tid, især for børn, selvom mange voksne også oplever
“julelysene” gnistre i deres øjne. Dog, fokus på gaver overskygger nogle gange julens
sande budskab.

I Danmark samles Y ́ s Mens klubber omkring 1.december for at fejre advent. En
traditionel middag er ofte and med kogte kartofler og brunede kartofler. Sådanne
traditioner værdsættes for deres genkendelighed, herunder juleaftens skikkene. Efter at
have nydt and eller flæskesteg – serveres en speciel risengrød med med smør og
kanelsukker – hvori en hel mandel er gemt. Den heldige finder får mandelgaven.
Aftenen fortsætter med dans og sang omkring et grantræ pyntet med hjerter, stjerner og
engle, og gaver til alle familiemedlemmer.
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IP's Message 

Mange danske Y ́ s mens klubber med
Genbrugsbutikker, har mange kunder i
december, der kommer for at købe julepynt.



“I ønskes alle en god og glædelig jul.”
IP Ulrik Lauridsen
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The YMI Festival awaits!

2024 International Convention
Chiang Mai, Thailand

8-11 August 2024

The International Convention with a Festival Flair

Watch

En anden udbredt dansk tradition er deltagelse i
juleaftensgudstjenester. Det er ofte så velbesøgt,
at der må holdes flere gudstjenester for at rumme
alle.

Julen kan – skønt det er en glædelig tid, også være
en periode med eftertanke og minder, især for
dem der sørger over mistede kære. Det er en tid
hvor minder om tidligere julefejringer dukker op
igen. Denne højtid tilskynder til flere dybere
refleksioner and andre højtider som f.eks. Alle
helgens aften(Halloween)

Lad os, når vi samles for at fejre jul, tage imod
Kristi fred og kærlighed. Lad os også huske at ære
vores klubmedlemmer, der er gået bort i år. Lad
os også huske vores nabo/medmennesker, for
hvem højtiden kan være svær. Sammen beder vi
om global fred og en lysere fremtid for YMI.

https://www.ysmen.org/ic2024/
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 IHQ News
ISG Jose Varghese

Når kalenderåret nærmer sig sin afslutning, reflekterer vi over en periode fyldt med vigtige
milepæle og glædelige festligheder. Blandt de mange højdepunkter skiller vores 100 års
festligheder i Taiwan i marts sig ud, og markerer et århundredes tjeneste. Åbning af vores nye
kontor i Geneve i september, der kommer i kølvandet på 100 års jubilæet, mere end blot et
fysisk kontor – det er en fortsættelse og legemliggørelse af den arv, vi har dyrket i løbet af de
sidste 100 år. Dette nye rum symboliserer vores vedvarende forpligtelse til vækst og
ekspertise, der tjener som et fyrtårn for vores værdier og ambitioner.

Vores dedikation til vækst og ekspansion forbliver urokkelig, og det er mig en stor glæde at
meddele ,at vi i første halvdel af dette år har modtaget imponerende 19 nye klubansøgninger:

AFRICA AREA
Y Service Club of Nairobi Metro (Africa Southeast Region)

ASIA PACIFIC AREA
Y Service Club of Tsuen Wan Metro (Southeast Asia Region)

EUROPE AREA
Y's Men's Club of Deva (Denmark Region)

INDIA AREA
Y's Men's Club of Greater Guntur (Central India Region)
Y's Men's Club of Rajahmundry (Central India Region)
Y's Men's Club of Adoor Kings (Central Travancore Region)
Y's Men's Club of Peringanad (Central Travancore Region)
Y's Men's Club of Hirange Kattappana (Mid West India Region)
Y's Men's Club of Kothamangalam Stars (Mid West India Region)
Y's Men's Club of Cuttack Millennium (North, East & Northeast India Region)
Y's Men's Club of Kalliyasseri (West India Region)
Y's Women's Club of Kunnamkulam Town (West India Region)

KOREA AREA
Y's Men and Women's Club of Busan Connect (Korea Bu-Ul-Gyeong Region)
Y's Men and Women's Club of Jeonju Mugunghwa (Korea Chonbuk Region)
Y's Men and Women's Club of Jeonju Vision (Korea Chonbuk Region)
Y's Men and Women's Club of Incheon Cheongra (Korea Incheon Region)
Y's Men and Women's Club of Incheon Namdong (Korea Incheon Region)
Y's Women's Club of Gwangju Gaon (Korea South Region)
Y's Men and Women's Club of Daejeon Seven (Korea West Region)
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Klik for at indsende
din gode historie før

10 December 2023

Kontakt venligst redaktøren for at dele
dine tanker og ideer om IP News

Focus i januar vil være på
Endowment Fund (EF)

Editor's note

 IHQ NewsJeg sender min dybeste tak og lykønskninger til alle de personer, der har spillet en central
rolle i udviklingen og realiseringen af disse nye klubber. Jeres indsats og engagement er
drivkraften bag denne bemærkelsesværdige præstation, og de understreger den
pulserende fremtid, der ligger forude for vores organisation. Jeres samarbejde og
engagement har ikke kun bidraget til vores nuværende succes, men har også lagt et
grundlag for fortsat vækst og sanfundsengagement.
 
Adskillige nye Broder klub (IBC) relationer er blevet etableret i år. For at lære mere om
IBC eller for at se den opdaterede IBC Directory, visit the website. 

Vi håber I vil finde inspiration og ro i YMI ́s præst Carl Hertz-Jensens ord, i denne særlige tid
på året. Kristendommen udviklede sig sig fra YMCA i begyndelsen af 1900 - tallet og er en
grundlæggende del af vores arv. Vore s forfatning definerer os som “e t
verdensomspændende fællesskab af personer af alle trosretninge r, der arbejder sammen i
gensidig respekt og hengivenhed baseret på Jesu Kristi lære ”. Vi er stolte af vores kristne arv,
hvorfr a vores kerneværdier udviklede sig, og som inspirerer til uselvisk tjeneste der definere
r vores bevægelse i dag.

December er en tid til ikke kun at mindes vores kristne begyndelse, men også vores historie
generelt. Alle klubber opfordres til at fejre deres grundlæggelse og vækst. Glem ikke at
optage/gemme dine historier, så fremtidige generationer forstår, værdsætter og lærer af jeres
arbejde. Hvis du ikke er bekendt med YMI ́s digitale arkiver, bedes du gøre dig bekendt med
dem på http://archives.ysmen.org/.  Internationale historiker eller IHQ kan besvare
spørgsmål og hjælpe dig med at orientere dig om indholdsindsendelse og -søgning.

1. December var sidste dag for area og regioner til at afgive tilbud på at være vært for
Building Fellowship-ambassadører in 2024/25. Vi er taknemlige for formanden for udvalget
Ineta Krumina, og alle andre, der aktivt har promoveret YMI’s ældste internationale program.
Vi takker Region Maritimes for interessen i at byde velkommen til en BF-gæst i september
2024. I håb om at kunne tilbyde en række forskellige BF- muligheder i det kommende år, er
fristen for at indsende BF-værtsformularen undtagelsesvis blevet forlænget til den 22.
december og kan evt indsendes her: may be submitted here.

IHQ vil lukke (kl. 17) 5.00 PM (CET) den 22. december 2023 og gå på vinterferie. Kontoret
åbner igen kl. 9:00 AM (CET) den 3. januar 2024. Vi ønsker jer en glædelig jul og et godt og
helsebringende nytår!

https://form.jotform.com/202643427101342
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/international-brother-clubs/
http://archives.ysmen.org/
http://archives.ysmen.org/
http://archives.ysmen.org/
https://www.ysmen.org/contact/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/building-fellowship/host/


 30th Asia Pacific Area Convention 
 3 - 5 November 2023, Hong Kong
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Jeg ønsker jer en god og glædelig jul i 2023
Må gud trøste jer i julen og hver dag!

“ Ekkoer af guddommelighed:Julens
budskab via Händels Messias ”

Da jeg var 21 år fik jeg min første pladespiller, og købte derfor mine første plader. En af
dem var Händels “Messias”. Hvert år siden da, i tiden før jul, lytter jeg til denne
fremragende musik og sang. For mig er det en del af mine juleforberedelser. Jeg skal
simpelthen lytte til det mindst én gang om året. Jeg har stadig mine gamle Messias-plader
fra mine yngre år, og jeg synes stadig de er de bedste!

Komponisten Georg Friedrich Händel havde en meget produktiv karriere over en periode på
30 år, hvor han blev berømt og populær, især efter han flytte d e til London og skrev
operaer, sange og andre musikværker. Karrieren oplevede dog efterfølgende et fald, og han
måtte forny sin musik. Han begyndte at skrive oratorier ved hjælp af bibelske figurer og
tekster. I året 1737 fik han et totalt sammenbrud efter et formodet hjerteanfald. Efter et
overraskende kort opsving i Tyskland vendte han tilbage til London og skabte sit
mesterværk “Messias” i 1741 i løbet af 23 koncentrerede dage. Det blev sagt om ham, at han
“trak sig tilbage fra verden og så ud til at være i trance. Han forlod aldrig huset, og mad, han
fik, blev ofte efterladt urørt. Hans tjener fandt ham en dag med tårer strømmende ned ad
ansigtet, efter at han havde fuldført “Halleluja”, da han udbrød: ”jeg troede, jeg så hele
himlen for mig, og den store Gud selv”

Musik som dette synes at komme fra en anden verden,
guddommelig og under himmelsk inspiration! For mig
er det godt og den rigtige måde at forberede julen på.
Du kan nemt finde rigtig gode optagelser ved hjælp af
forskellige streamingtjenester. Du kan lytte til kortere
stykker trin for trin, eller fordybe dig i helheden fra
start til slut - hvad end du foretrækker.

Mr Carl Hertz-Jensen
ISD Christian Emphasis & YMI Chaplain
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 Efter ouverturen begynder det syngende oratorium. Det er en berømt åbning, sunget af
tenorsolisten:”Trøst jer, mit folk.... I kan finde teksten i Bibelen i profeten Esajas ́  bog:
“Trøst, trøst mit folk, siger jeres Gud . Tal til Jerusalems hjerte, råb til hende, at hendes
hoveri er til ende, at hendes skyld er betalt, for af Herrens hånd har hun fået dobbelt straf
for alle sine synder. Der er en, der råber: Ban Herrens vej i ørkenen, jævn en vej for vor
Gud i det øde land. Hver dal skal hæves, hver bjerg og hver høj skal sænkes, klippeland skal
blive til slette og bakkeland til dal.” (Esajas 40: 1-4)



YMI Updates

Facebook Instagram YouTube

Y’s Men International
Rue de Lausanne 121

CH-1202 Geneva
Switzerland

www.ysmen.org

Indsættelse of the Y's Men's Club of Sultanate of Oman at Al
Diyar Hotel, Nizwa, Oman den 24. November 2023

The Y’s Men’s Club of Dubai har lanceret et samfundstjeneste projekt for
øjensygdomme i Mellemøst Regionen.

På Kenya’s første nationale træplantningsdag den 13. November, plantede Y’s Youth
Club of Kitui, Kenya District, 536 træer ved Kiini Primary School.

Page 7

https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
http://www.ysmen.org/

